## De primo

dicitur. si sit virtus qmialis infinita. Tlā si intelligat infinita  
etensive sicut vixi in Lōmen. 7. L. celi mouentis in intelli-  
gi si sit in corpore vel nō aut intelligit infinita f3 dur-  
ratione hoc nō pot est verū ne virtute mali sicut dixit: t  
q̄ oī virt̄ corporis ē ḡnialis et corruptibilis. Loē sic  
cōpositū. s. ex mā t forma ē ḡnialis et corruptibilis: t p  
hoc etiā solut̄ diffigilat̄ accīs in oīctis eius. 8. p. b. p.  
Tlā ipse f3 idē dicitur et virtus finita t infinita: t ipē  
dicit ibidē in sententiā q̄ ipso f3 est sit aliq̄ potentia  
hoc mō. s. q̄ motio eius in tate velocitatis q̄ nō inuenit  
magia. L. p. nō possit imaginari magia: sicut sit mālo sue  
nō: t iō dicit in rōne virtute difficultatis q̄ si posuerim⁹  
actione pp̄tis etiā corporis: vult dicere si posuerim⁹ q̄  
mouere per tpo infinitus ēste a virtute corporalē: t equi-  
q̄ infinita et potentia infinita. L. intenſus: sed si posuerimus  
silicium vero corporis. s. hec potentia q̄ puenit ppter  
tēs motus. s. fm q̄ est itellēctu t termin⁹ nō sequit̄ ex  
hoc q̄ illa virtus hoc modo p̄deratur nō appropiat̄ cor-  
pori. Et iō nō oīctur finitus in corpore infinito hoc mō cō-  
fiderato: t debet scire q̄ hec solutio est similia solutiōi  
joāni. nī q̄ ipse dicit hec est distincta realiter: ergo as  
fin cōsiderationi t mīt: est ille modus rōnū p̄ obliuim  
que inueniunt ad vītōq̄ partē. Tlā rōne joāni quidam  
volunt̄ p̄bāre q̄ sunt distincte realiter. s. h̄ ad modus  
loquendī Lōmen. nō sequit̄ ex illis nisi q̄ sunt distincte:  
rōnes aut̄ oppositio opinionis p̄bāt ipsa non est illis  
est in cōfessiō q̄ sunt nō distincta aliquo modo. Veritas aut̄  
est q̄ sunt distincte fm p̄deratione sicut dixit. sunt nō  
vīti in tubo. i. in esse. reponit̄ aut̄ oīre a quādūla-  
tio p̄bāt̄. s. q̄ si posuerim⁹ illas motores pos-  
se mouere infinita velociter: nō nō volunt. ē sermo extra  
p̄bāz. Tlā nulla virtus infinita hoc mō inuenit sicut de-  
clarat Lōmen. cōmēto. 8. s. celi: q̄ vt oīce si motor nō  
baberet potentia terminata: ergo neq̄ nām terminata  
t̄ sic erit non curia. Nam infinitum in actu nō est enī t̄ a  
secundaria nec actus purus: q̄ sunt alii: min̄ respōbēt̄ q̄  
nō inueniunt in abstracīo: t nō q̄t̄ se hoc nīlā ē nō  
infinitū fīt̄ q̄t̄ vel quale vel quo deūs si eius ēste est  
impossibile. nā alter sequerit̄ q̄ totū est equalē p̄ me: t  
s. aut̄ q̄ possiblē sunt totū si q̄t̄ fīt̄ p̄fessione: p̄nō  
f3. p̄ hōs oūs suppositiones. s. q̄ medietas infiniti est  
infinitū. q̄ mālū in finitu salte cūs ē imaginabili actu  
exīlēt̄ excessiō aliquid: t circa quā si vult cauillare nō  
ero: q̄ nō oīmōstrare nī sapient̄ bene op̄positio. s.  
Tlā infinitū in actu t̄ totum t̄ cōpletū est sermo. Sēdēt  
fīt̄ ipsius. nāz ponendo aliqd̄ esse totū t̄ cōpletū oīz nō  
esse exīta ipsius: ponēdo aut̄ ipsū infinitū sequit̄ q̄ semp  
est aliqd̄ exīta ipsius: ve declarat̄ enī 3. phīcōz Lōmen.  
63. 2. 6. 4. nec de expōsitione bar. est curāt̄. D. ponēdo  
rē in actu infinitā lequel de seip̄t̄ q̄ oīce eius pres-  
sent fīm t̄ q̄ se cōpōlexa: t̄ ideo infinitū in actu implicat  
coēdicationē: t̄ vide q̄d̄ oīdeut̄ hoc Lōmen. cōmēto  
6. 4. supradicto. t̄ sua līma 3. p̄bāz. t̄ nō variat̄ rō nō  
si in quibdā terminatio: sicut enī totū si q̄t̄ fīt̄ nō idē  
perīngit. t̄ multa bona ibidē. s. libro celi oīce luḡ boē: t̄  
in tractato de subā orbi: t̄ maximū in cōuenientia est dī-  
cere q̄ p̄ supponit̄ volēdo oīmōstrare aliqd̄ valde ou-  
bītabile q̄ nō p̄t̄ p̄bari vi hīt̄ isti dicere: q̄ magia ē  
remorū: q̄ nō est manifētū q̄ si ponit̄ hec virtus ī cor-  
pore: t̄ q̄ si ibidē volēdo acīp̄t̄ nō oīs mouere in instanti:  
fīt̄ nō sequit̄ hoc ī abstracto f3: p̄ positione: q̄d̄ si  
declarabil̄ q̄ p̄nuo motor nō est corporis nec virtutis ī cor-  
pore. q̄t̄ t̄. D. Ita abstracta t̄ maxī p̄m̄ sua subā  
nō excedit sua potētia nec sua potētia excedit eius vel  
le vel volūtate. Tlā hec oīa ī illo p̄no sunt idē. t̄m̄. n. oīl

ferunt̄ f3 p̄derationē. Et iō faciūt̄ mī q̄t̄ possit̄: t̄ fa-  
ciūt̄ totū q̄ volūt̄ sicut declarat̄ ī eo loco. Unū oīs  
Lōmen. in libro. 10. oī. q̄ōne: t̄ inquit̄ q̄ Br̄t̄. q̄ obliuim  
eius oīctis in metaphys. dicit q̄ efficiens. L. p̄m̄ de necel-  
stati aut̄ virtute eius etiā sicut fortitudine eius: volūtātē  
vel velle eius ē sicut scia ei: aut̄ potētia ei: excedit a fōt̄  
tudine: t̄ fortitudine excedit a velle: t̄ velle debet̄ etiā scia  
eius. Et si q̄d̄ est taḡ virtute sicut obliuione obliuīdā. t̄ nō  
īs īo st̄: nō est differētia iter nos t̄ p̄m̄ cām̄: t̄ sic et  
tribut̄ ei defect̄ t̄ omīniō ut nob̄s: q̄d̄ est valde inco-  
venientia: vel ap̄s oīcere q̄ libet̄ taḡ virtute ī fine p̄  
fectōis q̄ vuli p̄t̄: q̄ p̄t̄ facit̄ t̄ oīa in fine scie. t̄ scie  
enthet̄. Tlā in q̄ vuli alicuius vītā sicut uītā deo metaphys. 14.  
sciat̄ fortitudine excedit a velle: t̄ velle debet̄ etiā scia  
eius: fortitudine vel velle declarat̄ libro ethica. q̄o aut̄ vo-  
lūtātē vel velle dicit̄ de oīo: t̄ quis est modus f3 q̄d̄ et  
velle declarat̄ ē p̄fete s. Lōmen. ī isto p̄libo. Adhuc  
aut̄ dictu Lōmen. in libro metaphys. p̄t̄ declarari hoc mō.  
Tlā ipse dicit̄ in 2. celi. in sua abbreviatiōne q̄ isto cor-  
pore. t̄ celesti sunt deo vītēs. Una q̄ modis: t̄ hec for-  
ma nō oīuidit̄ f3 divisionē corporis t̄ et infinita morio  
nis. Secūda etiā virtus declinatio: t̄ est virtus nālā f3  
quā oīcimus. S. corp⁹ neq̄ grāve neq̄ leue t̄ est finita f3  
magnitudinē: t̄ dicit̄ in sua abbreviatiōne meta. loquā  
de corpore celesti: q̄ adiuuat̄ isti mori. p̄nēt̄ ab oīa.  
inclinatio quā h̄ nālā. nā nō est inco possibilētē vel re-  
pugnit̄ iter inclinatio ē busus corporis t̄ motu c̄t̄ ab  
oīa. Debet̄ t̄ scire q̄ si hoc dicit̄ vītā dicit̄ eīs p̄  
frictionē pp̄tis: oīcere q̄ hec inclinatio nō est fid̄. p̄p̄r  
fōmā ī mō existēt̄: q̄ hec est opinio Aut̄ cui dicit̄  
Averrois. "celi debem̄" intellegere per ista inclinatioē  
quādū virtutē: sequentes subāt̄ celi. t̄ corporis que est  
quādū sua p̄p̄tis per quā celi reddit̄ dispostiōne moueri  
t̄ suo motore f3 motu determinatiū ī velocitate t̄ tardi-  
tate. t̄ isti cōple solutionē. Et iō nō oīz dicere p̄t̄ hec ol-  
tra. t̄. in libro metaphys. q̄ Lōmen. loquit̄ f3 opinione aliq̄o.  
debet̄ in scīt̄ q̄ solutio joāni nō est aliquo mō cue-  
nientia p̄cipio auctoritātē. na sicut declarari in fine p̄m̄.  
suppositionē cōfīt̄ se in p̄petuitate moti: illi mōbilis  
est q̄ motio ē inālis nō admīt̄: tubo t̄ ē itellēctus.  
Et iō dicit̄ multoties ī de tubo oībā. La forme cēnt̄ īl  
viduales fm oīmōstrare corporis motio est̄ estet̄ finita.  
Unū dicit̄: istūna ut īpē ē neēt̄ etiā corporis celestib⁹.  
et ouītate motore t̄ moti ī celo t̄ corporis ḡnialis  
t̄ corruptibilis: t̄ itellēctus q̄t̄ vītā adduct̄ amē-  
ritate ad hoc q̄ oīa sua dīcta declarat̄ isto. Unū nullus  
ē ināt̄ dicere q̄ eternitas ale celi p̄t̄ ab abstracto nō  
est. Aut̄ cū sequēt̄ quā multū dīt̄ repudēt̄ Lō-  
men. sed q̄ eternitas nō p̄nēt̄ ab abstracto nīl p̄ cōm̄  
sīlī abstr. cāt̄ nō dīt̄: t̄ marie in p̄m̄ celi fm posi-  
tione. Lōmen. in reliq̄ aere moto: t̄ sicut verificabili  
hoc aliquo mō sicut declarat̄ ī seūt̄ a difficultate. Tlā  
istū mō f3 q̄t̄ p̄t̄ abstracto mōbilis ipso diffīciliāz  
in cēt̄ quā si cū ipso appropiat̄ sibi fīcas dīta. sed si p̄t̄  
deret̄ f3 t̄ aggredit̄ et corpore t̄ motore. alicuius mo-  
bītar ad nob̄s ipso. ad declarat̄ q̄ dītinguit̄ a mo-  
tore f3 p̄derationē nō f3: celi. Et Ad iāt̄ dico q̄ itē-  
tio p̄bāz. t̄ Lōmen. t̄ celi et īscit̄ dicit̄ Lōmen. in principio  
cōmēti. 61. q̄ res q̄ se dīc̄t̄ p̄fēt̄ionē nob̄lōz̄ fine  
actio cū cuius actio cū sua subā. t̄ intellectus abstractus".